Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DS-GVO

Stand: 01.2024

Inhaltsverzeichnis

1.	Verantwortliche für die Datenverarbeitung	. 1
2.	Datenschutzbeauftragter	. 2
3.	Erhebung und Verarbeitung persönlicher Daten bei Status DATEV-Rechenzentrum	. 2
	Umgang mit E-Mail-Adressen	. 2
	Cookies	. 3
4.	Gerätekennung und Standortdaten	. 3
5.	Weitere Verarbeitungszwecke	. 3
6.	Dauer der Speicherung	. 3
7.	Empfänger personenbezogener Daten	. 3
8.	Drittland	. 4
9.	Automatisierte Entscheidungsfindung	. 4
10). Betroffenenrechte	. 4
11	. Widerspruch	. 4
12	2. Bestehen eines Beschwerderechts bei einer Aufsichtsbehörde	. 5
13	3. Was passiert, wenn die Daten nicht bereitgestellt werden	. 5
14	Sicherheit	. 5
15	s. Links zu anderen Webseiten	. 5
16	S. Finhindung von Untrends Real User Monitoring	6

1. Verantwortliche für die Datenverarbeitung

DATEV eG, Nürnberg

vertreten durch

Prof. Dr. Robert Mayr (Vorsitzender)

Julia Bangerth (stellv. Vorsitzende)

Prof. Dr. Peter Krug (stellv. Vorsitzender)

Prof. Dr. Christian Bär

Diana Windmeißer

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Nicolas Hofmann

Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DS-GVO

Stand: 01.2024

Kontakt

Paumgartnerstr. 6 - 14 90429 Nürnberg

Telefon: +49 911 319-0 Fax: +49 911 147-43196 E-Mail: info@datev.de

2. Datenschutzbeauftragter

DATEV eG

Datenschutzbeauftragter

Walter Deinzer

Kontakt

Paumgartnerstraße 6-14 90429 Nürnberg

Telefon: +49 911 319-0

E-Mail: datenschutz@datev.de

3. Erhebung und Verarbeitung persönlicher Daten bei Status DATEV-Rechenzentrum

Wenn Sie unsere Webseite besuchen, werden anonyme Web-Serverlogbücher erzeugt, die DATEV für statistische Zwecke (beispielsweise die Anzahl der Zugriffe) und zur Fehlerverfolgung bis zu drei Monate speichert.

Darüber hinaus verarbeitet Status DATEV-Rechenzentrum nur die IP-Adresse um die Verbindung zu Ihrem Gerät aufrecht zu erhalten.

Umgang mit E-Mail-Adressen

Wenn Sie uns eine E-Mail senden, verwenden wir Ihre E-Mail-Adresse nur für die Korrespondenz mit Ihnen.

Rechtsgrundlage diese Verarbeitung erfolgt zur Erfüllung von berechtigten Interessen der DATEV (Art. 6 Abs. 1 lit. f) DS-GVO) (Kundenbetreuung)

Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DS-GVO

Stand: 01.2024

Cookies

Die Seite "Status DATEV-Rechenzentrum" verwendet keine Cookies.

4. Gerätekennung und Standortdaten

Die Seite "Status DATEV-Rechenzentrum" erfasst und speichert keine Gerätekennung (UDID, IMEI, SIM) und keine Standortdaten.

5. Weitere Verarbeitungszwecke

Ihre personenbezogenen Daten können von DATEV aufgrund von anderen rechtlichen Verpflichtungen z. B. richterlicher Anordnung verarbeitet werden. **Rechtsgrundlage** aufgrund gesetzlicher Vorgaben (Art. 6 Abs. 1 lit. c) DS-GVO) oder im öffentlichen Interesse (Art. 6 Abs. 1 lit. e) DS-GVO).

6. Dauer der Speicherung

Sind Ihre personenbezogenen Daten für die oben genannten Zwecke nicht mehr erforderlich, werden diese regelmäßig gelöscht, es sei denn, deren – befristete – Aufbewahrung ist zur Erfüllung vertraglicher oder gesetzlicher Pflichten weiterhin notwendig. Gründe hierfür können z.B. sein:

• Das Erhalten von Beweismitteln für rechtliche Auseinandersetzungen im Rahmen der gesetzlichen Verjährungsvorschriften.

7. Empfänger personenbezogener Daten

Die Seite "Status DATEV-Rechenzentrum" gibt keine personenbezogenen Daten weiter.

Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DS-GVO

Stand: 01.2024

8. Drittland

Die Seite "Status DATEV-Rechenzentrum" gibt keine personenbezogenen Daten weiter.

9. Automatisierte Entscheidungsfindung

Die Seite "Status DATEV-Rechenzentrum" verwendet keine automatisierte Entscheidungsfindung.

10. Betroffenenrechte

Falls DATEV Daten zu Ihrer Person gespeichert hat, können Sie auf Antrag Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten. Bitte informieren Sie uns, wenn wir unrichtige Daten über Sie gespeichert haben oder wenn Sie mit Teilen der Datenspeicherung nicht einverstanden sind, damit wir diese berichtigen, löschen oder deren Verarbeitung einschränken können.

Daten zu Ihrer Person, die Sie eingegeben haben, erhalten Sie im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben auf Antrag in einem übertragbaren Format.

Bitte wenden Sie sich zur Ausübung eines Betroffenenrechts an widerspruch@datev.de der DATEV unter Angabe

- · Ihrer Kontaktdaten
- · der Betroffenenrechte, die Sie ausüben wollen.

11. Widerspruch

Sie haben das Recht, aus Gründen. die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, jederzeit gegen die Verarbeitung Sie betreffender personenbezogener Daten Widerspruch einzulegen, sofern diese Verarbeitung im Rahmen der

Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DS-GVO

Stand: 01.2024

Interessenabwägung oder im öffentlichen Interesse erfolgt. Der Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten für Direktwerbung, können Sie jederzeit ohne Angabe von Gründen widersprechen.

12. Bestehen eines Beschwerderechts bei einer Aufsichtsbehörde

Im Fall von Beschwerden können Sie sich an eine Aufsichtsbehörde wenden. Für DATEV ist das Bayerische Landesamt für Datenschutzaufsicht die zuständige Aufsichtsbehörde.

13. Was passiert, wenn die Daten nicht bereitgestellt werden

Ohne Verarbeitung der IP-Adresse ist eine Internetverbindung nicht möglich.

14. Sicherheit

"DATEV ergreift geeignete technische und organisatorische Maßnahmen, um ein dem Risiko angemessenes Schutzniveau zu gewährleisten und personenbezogene Daten vor Vernichtung, Verlust, Veränderung oder unbefugter Offenlegung und unbefugtem Zugang zu schützen. Die Wirksamkeit dieser Maßnahmen wird regelmäßig überprüft, bewertet und evaluiert."

15. Links zu anderen Webseiten

Die Seite "Status DATEV-Rechenzentrum" verwendet keine externen Links.

Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DS-GVO

Stand: 01.2024

16. Einbindung von Uptrends Real User Monitoring

Die Seite "Status DATEV-Rechenzentrum" setzt das Tool "Real User Monitoring" (RUM) der Firma Uptrends GmbH, Niermannsweg 11 – 15, 40699 Erkrath, Deutschland ein. Dabei erhält Uptrends keine personenbezogenen Daten. IP-Adressen werden vor der Übermittlung an Uptrends anonymisiert.